INDICAÇÃO Nº 678/2004
                                       ASSUNTO: SOLICITA A IMPLANTAÇÃO DE UM REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA ALESSANDRE SACCARDI GIANCATERINO, NO JARDIM TEREZA.

                                         Senhor Presidente:

                                         INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie a implantação de um redutor de velocidade, de acordo com as determinações do Código Nacional de Trânsito, na Rua Alessandre Saccardi Giancaterino, no Jardim Tereza, mais precisamente em frente ao número 312, a fim de se conterem os abusos  praticados pela maioria dos motoristas que transitam pelo local.

                                         Trata-se de uma via pública plana e asfaltada, onde geralmente acontecem excessos de velocidade, motivo pelo qual os moradores e usuários locais apelam pela colocação ali de algum tipo de redutor de velocidade, a fim de se conterem tais abusos.
SALA DAS SESSÕES, 25 de agosto de 2004.

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PSDB